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Przedsięwzięcie pn.: „Termomodernizacja obiektów szkolnych i centrum kultury w Tczewie” 

dofinansowano ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.



 Tczew, dnia  08.02.2013 r.

URZĄD MIEJSKI W TCZEWIE 





 
Wydział Zamówień Publicznych
83-110 Tczew

Plac Piłsudskiego 1

WZP.271.3.1.6.2013
Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: ,,Termomodernizację budynku Gimnazjum Nr 1 przy ul. Czyżykowskiej 69 w Tczewie’’

Do Zamawiającego wpłynęły pisemne zapytania od Wykonawców dotyczące przedmiotowego postępowania. Poniżej przedstawiam ich treść wraz z udzielonymi przez Zamawiającego odpowiedziami.

Pytanie 1

Proszę o wyrażenie zgody na rozszerzenie zapisu pktu 3.2 ppkt 4 SIWZ o możliwość wykazania spełniania warunku potwierdzenia że wykonawca znajduje się w sytuacji ekonomicznej i finansowej umożliwiającej wykonywania zamówienia, poprzez umożliwienie wykazania przychodów w wysokości 2.000.000,00 w roku 2012, w wypadku zamknięcia tego okresu księgowego przez wykonawcę.
Odpowiedź na pytanie nr 1
Z uwagi na zachowanie zasady uczciwej konkurencji oraz równego traktowania Wykonawców nie ma możliwości rozszerzania zapisu pkt 3.2 ppkt 4 Instrukcji dla wykonawców SIWZ, a mianowicie: Zamawiający uzna warunek znajdowania się w sytuacji ekonomicznej i finansowej za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że znajduje                             się w sytuacji ekonomicznej i finansowej, a w szczególności że jego przychody netto za rok poprzedzający ostatni rok obrotowy*, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – za ten okres, wynosiły nie mniej niż 2.000.000,00 zł (słownie: dwa miliony złotych 00/100).
UWAGA:

* W przypadku Wykonawców, których rok obrotowy jest jednocześnie rokiem kalendarzowym, tj. obejmuje okres od 1 stycznia do 31 grudnia za „rok poprzedzający ostatni rok obrotowy” należy rozumieć rok 2011. W pozostałych przypadkach adekwatnie.
Pytanie 2

Czy błędne wartości w kosztorysie ofertowym załączonym do oferty będą skutkować odrzuceniem oferty?
Odpowiedź na pytanie nr 2
Kosztorysy ofertowe nie będą miały zastosowania przy ocenie ofert. Na tym etapie będą dokumentem „poglądowym” służącym zamawiającemu do zorientowania się na poziomie poszczególnych cen.
Pytanie 3

Poz. 2 przedmiaru – ilość okien nie jest zgodna z zestawieniem stolarki okiennej w projekcie budowlanym – co przyjmować do wyceny – czy zestawienie z projektu budowlanego czy wartość z pozycji przedmiarowej? Analogicznie dotyczy to pozycji nr 7 – różnica w ilości nawiewników między przedmiarem a projektem.
Odpowiedź na pytanie nr 3
Dołączony do dokumentacji projektowej przedmiar nie jest podstawą do określenia wartości kosztorysowej robót (pełni tylko rolę pomocniczą) po stronie Wykonawcy jest przygotowanie własnego przedmiaru oraz oszacowanie wartości kosztorysowej robót na podstawie projektu budowlanego oraz w oparciu o opis przedmiotu zamówienia i wizję lokalną.
Pytanie 4

Czy wraz z wymienianymi oknami należy wymienić również parapety wewnętrzne – brak pozycji w przedmiarach?
Odpowiedź na pytanie nr 4
W wypadku wymiany okien standardem jest równoczesna wymiana starych parapetów wewnętrznych – brak takiej pozycji w przedmiarze pomocniczym nie zwalnia wykonawcy 
z obowiązku uwzględnienia takiej wymiany w kosztorysie ofertowym.
Pytanie 5

Czy w kosztorysie należy ująć pozycje wykonania audytu energetycznego budynku – czy wykonanie takiego audytu po zakończeniu prac leży po stronie Inwestora?

Odpowiedź na pytanie nr 5
Po zakończeniu zadania polegającego na termomodernizacji budynku należy sporządzić świadectwo charakterystyki energetycznej budynku – obowiązek ten leży po stronie Wykonawcy robót i wykonanie takiego świadectwa należy uwzględnić w kosztorysie.
Pytanie 6

Czy po wykonaniu termomodernizacji strefy cokołowej i podziemnej nie należałoby do zasypywania przyjąć piach a nie grunt z urobku?

Odpowiedź na pytanie nr 6
Po wykonaniu termomodernizacji strefy cokołowej i podziemnej do zasypania wykopów należy przyjąć piasek zagęszczany warstwami o gr. max 30cm.
Pytanie 7

Podany typ opraw oświetleniowych odpowiada oprawom podtynkowym czyli do montażu 
w sufitach podwieszanych – proszę o wyjaśnienie czy będą wykonywane sufity powieszane w szkole.
Odpowiedź na pytanie nr 7
W szkole nie przewiduje się wykonywania sufitów podwieszonych, przy wymianie opraw oświetleniowych należy uwzględnić oprawy przeznaczone do montażu nasufitowego 
o parametrach nie gorszych niż oprawy podane w projekcie budowlanym.
Pytanie 8

Czy w Sali gimnastycznej tj. pomieszczenie 1.37, należy zamontować lampy jak w projekcie czy tez powinny być to oprawy do specjalnego użytku w salach gimnastycznych?
Odpowiedź na pytanie nr 8
W sali gimnastycznej należy zainstalować oprawy specjalne przeznaczone do takich pomieszczeń (odporne na uderzenia itd.) o parametrach nie gorszych niż oprawy opisane 
w projekcie budowlanym.
Pytanie 9

Brak pozycji pomiarów instalacji odgromowej – proszę o uzupełnienie.
Odpowiedź na pytanie nr 9
Pomiary instalacji odgromowej należy wykonać zgodnie z zasadami sztuki budowlanej 
i uwzględnić w kosztorysie (przedmiar pełni rolę pomocniczą i nie jest podstawą do wyceny robót). 

Pytanie 10

Poz. 86 i 87 przedmiaru mówi o rezystancji uziemienia w 5 punktach, a jest ich w poz. 85 – 22 sztuki – czy należy zwiększyć obmiar?
Odpowiedź na pytanie nr 10
Ilość pomiarów rezystancji uziemienia należy przyjąć w oparciu o projekt budowlany oraz obowiązujące w tym zakresie przepisy (przedmiar pełni rolę pomocniczą i nie jest podstawą do wyceny robót).
Pytanie 11

Brak wzmianek dotyczących odprowadzenia wód z rur spustowych do instalacji deszczowej. Obecnie jest to instalacja żeliwna, która częściowo jest ponad gruntem przy ścianach z pozostałą częścią w gruncie. Jak uczy doświadczenie, jest to zazwyczaj element już skorodowany. Brak wytycznych co do remontu tej instalacji przy dołożeniu części – termomodernizacji tj. styropianu.
Odpowiedź na pytanie nr 11
Wody opadowe należy odprowadzić do istniejącej instalacji deszczowej.

Projekt nie przewiduje remontu istniejącej instalacji deszczowej ale planując prace ziemne należy uwzględnić wykonanie wszystkich robót niezbędnych do wykonania izolacji pionowej i docieplenia ścian (np. przełożenie niezbędnych fragmentów istniejącej instalacji deszczowej). Należy również uwzględnić zamontowanie czyszczaków rewizyjnych na wszystkich rurach spustowych. 
Pytanie 12

Czy inwestor zakłada wymianę wszystkich rur w szkole. Jeśli nie to w jakim zakresie – proszę o zaznaczenie na rzutach i przekrojach.
Odpowiedź na pytanie nr 12
Inwestor zgodnie z projektem zakłada wymianę wszystkich rur C.O. i grzejników w szkole z wyjątkiem nowo wybudowanego segmentu F.
Pytanie 13

Proszę o zaznaczenie na rzutach, które grzejniki są do wymiany/np. na projekcie w sali gimnastycznej mamy grzejniki trzy-płytowe 33/600/1400 – 9 szt. oraz 33/600/1200 – których nie ma w przedmiarach.
Odpowiedź na pytanie nr 13
Dołączony do dokumentacji projektowej przedmiar nie jest podstawą do określenia wartości kosztorysowej robót (pełni tylko rolę pomocniczą) po stronie Wykonawcy jest przygotowanie własnego przedmiaru oraz oszacowanie wartości kosztorysowej robót na podstawie projektu budowlanego oraz w oparciu o opis przedmiotu zamówienia i wizję lokalną.
Pytanie 14

Czy będą wymieniane grzejniki w pomieszczeniach o podwyższonej wilgotności tj. kuchnia, łazienki, jeśli tak to należałoby zmienić rodzaje grzejników na higieniczne, aluminiowe, itp., które są odporne na korozję.
Odpowiedź na pytanie nr 14
W pomieszczeniach o podwyższonej wilgotności (kuchnia, łazienki) zgodnie z projektem nie przewiduje się stosowania innych grzejników niż w pozostałych pomieszczeniach. 
Pytanie 15

Brak w przedmiarach szeregu prac towarzyszących przy wymianie instalacji c.o., tj. prac malarskich po zamurowaniach, demontażach rur, naprawy ścian po zdjęciu istniejących starych grzejników – przecież nowe mają całkiem inne wymiary.
Odpowiedź na pytanie nr 15
Dołączony do dokumentacji projektowej przedmiar nie jest podstawą do określenia wartości kosztorysowej robót (pełni tylko rolę pomocniczą) po stronie Wykonawcy jest przygotowanie własnego przedmiaru oraz oszacowanie wartości kosztorysowej robót na podstawie projektu budowlanego oraz w oparciu o opis przedmiotu zamówienia i wizję lokalną. 
Pytanie 16

W opisie wykonania instalacji c.o. założono, że ciągi rur idą po wierzchu/oprócz tego, co można schować w kanałach/. Czy widoczne rury mają być izolowane – z doświadczenia: wygląda to nieestetycznie, ciężko usuwa się kurz i co najważniejsze uczniowie to notorycznie dewastują.
Odpowiedź na pytanie nr 16
Widoczne odcinki rur C.O. mają być izolowane zgodnie z projektem budowlanym i opisem technicznym.
Pytanie 17

Czy głowice termostatyczne mają mieć zabezpieczenie przed niepożądaną regulacją przez osoby postronne.
Odpowiedź na pytanie nr 17
Zgodnie z projektem głowice termostatyczne mają być w wersji wzmocnionej - odporne na wandalizm, kradzieże, manipulowanie przez osoby nieuprawnione, z automatycznym zabezpieczeniem przed zamarznięciem instalacji c.o.
Pytanie 18

Podczas wizji lokalnej użytkownik nie był w stanie pokazać, które z okien mają być wymienione – proszę o podanie numerów pomieszczeń z rzutów kondygnacji.
Odpowiedź na pytanie nr 18
Ilości okien i drzwi do wymiany należy przyjąć zgodnie z zestawieniem stolarki okiennej 
i drzwiowej w projekcie budowlanym. 

Pytanie 19

Proszę o podanie miejsca zamontowania „ścianki” D7/0.
Odpowiedź na pytanie nr 19
Drzwi zewnętrzne D7/0 zlokalizowane są na rys. 3C – rzut I piętra segment E.
Pytanie 20

Co oznaczają pionowe podziały na stolarce drzwiowej D9/0 – czy to jest krata?
Odpowiedź na pytanie nr 20
Pionowe podziały widoczne na drzwiach zewnętrznych D9/0 (rys. 12 – zestawienie stolarki) oznaczają drzwi drewniane deskowe przeznaczone do wymiany i nie są oznaczeniem stalowej kraty.
Pytanie 21

W ile zamków maja być wyposażone drzwi.
Odpowiedź na pytanie nr 21
Drzwi zewnętrzne powinny być wyposażone w dwa zamki.
Pytanie 22

Czy w drzwiach D3/0 przeszklenie ma być z szyby bezpiecznej?
Odpowiedź na pytanie nr 22
Przeszklenie w drzwiach D3/0 powinno być wykonane z szyby bezpiecznej.
Pytanie 23

Brak w przedmiarach demontażu krat okiennych i ich przerobienia z uwagi na docieplenie ścian, malowania i ponownego montażu.

Pytanie 24

Proszę o wyjaśnienie obmiaru 93 – parapety zewnętrzne. Po dokonaniu ocieplenia ścian parapet zewnętrzny będzie musiał być minimum szerokości 32 cm, a nie jak jest założone 25 cm. Ponadto, proszę o wyjaśnienie składowych tego obmiaru –czego tyczą długości 160 cm w ilości 28 szt. – wg zestawienia brak jest takich okien.

Pytanie 25

Brak w przedmiarze pozycji wykonania  spadków pod parapety zewnętrzne.

Odpowiedź na pytanie nr 23, 24, 25
Dołączony do dokumentacji projektowej przedmiar nie jest podstawą do określenia wartości kosztorysowej robót (pełni tylko rolę pomocniczą) po stronie Wykonawcy jest przygotowanie własnego przedmiaru (z uwzględnieniem wykonania wszystkich niezbędnych robót takich jak np. demontaż istniejących krat zewnętrznych; przygotowanie spadków pod parapety oraz wykonanie odpowiednich parapetów zewnętrznych itd.) oraz oszacowanie wartości kosztorysowej wszystkich niezbędnych robót na podstawie projektu budowlanego oraz 
w oparciu o opis przedmiotu zamówienia i wizję lokalną.

Pytanie 26

Czy projektant nie pomylił się rysując profil cokołowy z okapnikiem SZCZEGÓŁ 14 rys. 14, gdyż nikt fabrycznie nie produkuje takiej listwy cokołowej. Ponadto czy jest sens dawania listwy cokołowej, gdy mamy tę samą grubość ocieplenia i pod i nad profilem. Patrząc zaś na rolę, jaką miałby spełniać, to musi wystawać co najmniej za lico ściany ok 5 cm, co znowu stanowi element do dewastacji przez uczniów na tak niskim poziomie.

Odpowiedź na pytanie nr 26
Zgodnie z projektem  nad cokołem należy zastosować profil cokołowy (PVC lub aluminiowy) z okapnikiem – rys. S14.
Pytanie 27

Brak w przedmiarach pozycji nadbudowy nad gzymsem. Obecnie rynny leżą na gzymsie,                a ma być poza licem ściany. Pionowe przekroje niezbyt wyraźnie pokazują, co należy zrobić, więc proszę o rozrysowanie w całości przekroju przez gzyms z elementami dodanymi.

Odpowiedź na pytanie nr 27
Obróbki gzymsów, kominów, cokołów oraz pozostałych elementów architektonicznych należy wykonać zgodnie z projektem budowlanym oraz wykonawczym a w przypadku wątpliwości zgodnie z ogólnie stosowanymi systemowymi rozwiązaniami szczegółowymi (np. kliny styropianowe i listwy dociskowe na kominach i innych pionowych elementach stykających się z połacią dachową).
Pytanie 28

Obecnie rury spustowe wchodzą bezpośrednio do rur żeliwnych wychodzących z gruntu.                 Są bez rewizji. Jak wcześniej pytałam, cała infrastrukturę podziemną w obrębie cokołu należy odsunąć /brak w przedmiarach/ z uwagi na poszerzenie się ścian o styropian. Czy inwestor przewiduje wymianę tych rur na rury nowe z rewizją, np. żeliwne, czy inne rozwiązanie umożliwiające czyszczenie okresowe z liści, itp.

Odpowiedź na pytanie nr 28
Wody opadowe należy odprowadzić do istniejącej instalacji deszczowej.

Projekt nie przewiduje remontu istniejącej instalacji deszczowej ale planując prace ziemne należy uwzględnić wykonanie wszystkich robót niezbędnych do wykonania izolacji pionowej 
i docieplenia ścian (np. przełożenie niezbędnych fragmentów istniejącej instalacji deszczowej). Należy również uwzględnić zamontowanie czyszczaków rewizyjnych na wszystkich rurach spustowych.
Pytanie 29

Na przekroju pionowym B-B widać wychodzące z elewacji rury instalacji wentylacyjnej. Czy będzie to demontowane i wymieniane na nowe?

Odpowiedź na pytanie nr 29
Widoczne na rys. nr 6 (przekrój B-B, segment A) wychodzące z elewacji rury instalacji wentylacyjnej należy wymienić na nowe.

Pytanie 30

Brak wszelkich prac związanych z demontażem instalacji zewnętrznych, np. dzwonków, kamer, tablic, przerobienia ogrodzenia, które dochodzi do ścian budynku.

Odpowiedź na pytanie nr 30
Dołączony do dokumentacji projektowej przedmiar nie jest podstawą do określenia wartości kosztorysowej robót (pełni tylko rolę pomocniczą) po stronie Wykonawcy jest przygotowanie własnego przedmiaru (z uwzględnieniem wykonania wszystkich niezbędnych robót takich jak np. ustalenie ilości potrzebnych rusztowań; przeróbka ogrodzenia dochodzącego do ściany budynku; demontaż i ponowny montaż instalacji zewnętrznych, dzwonków, kamer, tablic itd.) oraz oszacowanie wartości kosztorysowej wszystkich niezbędnych robót na podstawie projektu budowlanego oraz w oparciu o opis przedmiotu zamówienia i wizję lokalną.
Pytanie 31

Skąd się wziął obmiar w poz. 107 przedmiarów – na tyle kominów tylko 7,459 m klinów styropianowych.

Pytanie 32

Brak w przedmiarze listew dociskowych na kominach i ścianach pionowych stykających się z połacią dachową.

Odpowiedź na pytanie nr 31, 32
Obróbki gzymsów, kominów, cokołów oraz pozostałych elementów architektonicznych należy wykonać zgodnie z projektem budowlanym oraz wykonawczym a w przypadku wątpliwości zgodnie z ogólnie stosowanymi systemowymi rozwiązaniami szczegółowymi (np. kliny styropianowe i listwy dociskowe na kominach i innych pionowych elementach stykających się z połacią dachową).
Pytanie 33

Czego dotyczy poz. 133 przedmiaru jeśli zawiera wszystkie składowe pozycji 132 /Rusztowanie/.
Odpowiedź na pytanie nr 33
Dołączony do dokumentacji projektowej przedmiar nie jest podstawą do określenia wartości kosztorysowej robót (pełni tylko rolę pomocniczą) po stronie Wykonawcy jest przygotowanie własnego przedmiaru (z uwzględnieniem wykonania wszystkich niezbędnych robót takich jak np. ustalenie ilości potrzebnych rusztowań; przeróbka ogrodzenia dochodzącego do ściany budynku; demontaż i ponowny montaż instalacji zewnętrznych, dzwonków, kamer, tablic itd.) oraz oszacowanie wartości kosztorysowej wszystkich niezbędnych robót na podstawie projektu budowlanego oraz w oparciu o opis przedmiotu zamówienia i wizję lokalną.
Pytanie 34

Obecnie w salach są oprawy „belkowe”. Projekt zakłada oprawy w kształcie kwadratowym. Kto po wymianie lamp na całkiem inny format oraz usytuowanie będzie dokonywał napraw całego sufitu. Brak jakichkolwiek prac malarskich związanych z pracami elektrycznymi.
Odpowiedź na pytanie nr 34
W kosztorysie należy uwzględnić wszystkie roboty związane z wymianą opraw oświetleniowych (m.in. naprawę sufitu i jego malowanie po wymianie opraw).
UWAGI UZUPEŁNIAJĄCE:

Inwestor dopuszcza zastosowanie zamiennego rozwiązania systemowego ocieplenia dachu niewentylowanego jak dla dachów o wymaganej kilkudziesięcioletniej żywotności bez usuwania starego pokrycia dachowego (układ warstw: wyremontowane stare pokrycie dachowe z pap asfaltowych + kominki wentylacyjne + styropian + papa podkładowa termozgrzewalna modyfikowana na osnowie o podwyższonej wytrzymałości na rozerwanie 
o grubości min. 3mm + mocowanie mechaniczne  papy podkładowej razem ze styropianem do podłoża + papa wierzchniego krycia termozgrzewalna modyfikowana o grubości min. 5mm) pod warunkiem uzyskania zgody inspektora nadzoru inwestorskiego na wyremontowanie istniejącego pokrycia dachowego oraz zgody projektanta na zaproponowane rozwiązanie zamienne.

Jednocześnie informuję, iż w związku z powyższym zmianie ulegają n.w. terminy:
1) Termin wniesienia wadium, tj. termin określony w pkt 6.1. Instrukcji dla Wykonawców                  SIWZ – z  12.02.2013 r. do godz. 08:00, na 19.02.2013 r. do godz.: 08:00;

2) Terminy składania i otwarcia ofert, tj. terminy określone w pkt 8.10, 9.1, 9.3 Instrukcji dla Wykonawców SIWZ – z 12.02.2013 r. na 19.02.2013 r. – godziny pozostają bez zmian.

Niniejsze pismo stanowi część składową Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.
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